Esta ubicado en el sector de Santa María Golf & Country Club, corregimiento de Juan Díaz, distrito  

y  provincia de Panamá  en la Finca No 30170661, Código de ubicación  8712 que cuenta con una 

superficie total de  2,179.19 m²  la inversión aproximada se estima en Dieciséis Millones de 

Balboas con 00/100 (B/.16,000,000.00).                        

2.2. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales  del área de influencia de la 

actividad obras o  proyecto.  

a. Características Físicas: 

El sitio en el que se ejecutará el proyecto y su entorno, forman parte de las antiguas planicies

[...]

acondicionamiento del terreno para emprender la construcción de este PH residencial.  

Se ubicará en terrenos de la empresa promotora Inmobiliaria Cielo Azul, S.A, corregimiento de 

Juan Díaz, distrito y provincia de Panamá. 

El presupuesto aproximado de este proyecto residencial es de Dieciséis Millones de Balboas 

con 00/100 (B/.16,000,000.00). 

A continuación se presenta el cuadro de áreas con que contará el proyecto: 

Tabla No 1 

4.1. Objetivo de la actividad,  obra o proyecto  y su justificación: 

-Objetivo:  

Llevar a cabo la construcción de un proyecto urbanístico que consiste en un (1) edificio de